
COMUNE DI NONANTOLA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 203 DEL 30/07/2018 

AREA TECNICA

Servizio Ambiente - Rapporti Operativi con Partecipate

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI NONANTOLA E L’ASSOCIAZIONE
O.R.M. ONLUS PER ATTIVITA’  DI  PROTEZIONE CIVILE E DI  SAFETY
AND SECURITY – ANNI 2018 E 2019. PROVVEDIMENTI

il Direttore dell'Area protempore

• Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i ed in particolare gli articoli 107, 109,
183;

•  Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i ed in particolare gli articoli 4 , 13 e seguenti;

•  Visto lo Statuto dell'Ente;

•  Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ( artt. 11 e seguenti);

•  Visto il D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice Appalti” e s. m. i.;

•  Visto il vigente Codice di Comportamento;

•  Richiamate le delibere di:

- Consiglio Comunale n. 11 in data 27/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stata
approvata la Nota di aggiornamento  al  Documento unico di programmazione per il  periodo
2018-2020;
- Consiglio Comunale n. 20 in data 27/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018-2020;
- Giunta Comunale n. 35 in data 15/03/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2018-2020  contenente  il  piano  della
performance di cui all'articolo 10 del D.Lgs n. 150/2009 ed il piano dettagliato degli obiettivi di
gestione di cui all'art.197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/200; 
-  Giunta  Comunale  n.  77  del  6/6/2018  di  Variazione  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione
finanziario 2018-2020;

•  Visto il  decreto  sindacale  prot.  n.  8175 del  17/4/18,  con cui  è  stata  effettuata  l’assegnazione
temporanea delle funzioni di Direttore dell’Area Tecnica all'Architetto Bruno Marino;

• Preso atto che con Delibera di Giunta comunale n. 95 del 21/6/2018:



- è stata approvata  la convenzione tra il Comune di  Nonantola e l'Associazione O.R.M onlus
(Operatori  Radio  Modena),  C.F  94162900362,  con  sede  legale  in  Strada  Gherbella  265  in
Modena e sede operativa in via Maestra di Redù 62/B (ora F) in Nonantola, per lo svolgimento di
attività di Protezione Civile e di Safety and Security nel territorio comunale per il biennio 2018-
2019;

   - è stato previsto di riconoscere a favore dell'Associazione ORM un importo di € 1.500,00 quale
rimborso forfettario annuo massimo a copertura delle spese sostenute per le attività previste dalla
convenzione;
-  è  stato  dato  mandato  al  Direttore  d'Area  Tecnica  di  adottare  i  necessari  atti  per  la
regolarizzazione della spesa prevista;  

•  Per quanto sopra esposto si propone:

1. di dare atto di quanto previsto dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 21/6/2018
di  approvazione  della  convenzione  tra  il  Comune  di  Nonantola  e  l'Associazione  O.R.M
onlus (Operatori Radio Modena),  prevedendo il riconoscimento a favore dell'Associazione
un contributo forfettario annuo massimo di € 1.500,00 a copertura delle spese sostenute; 

2. di  impegnare  la  somma complessiva  di  €  3.000,00 prevedendo l'imputazione  così  come
segue:
- € 1.000,00 al cap. 4520 C.T.E. 1.03.01.03.002 del bilancio di previsione annualità 2018 –
2020 esercizio finanziario anni 2018 – 2019;
- €    500,00 al  cap. 3950 C.T.E. 1.04.04.01.001 del bilancio di previsione annualità 2018 –
2020 esercizio finanziario anni 2018 – 2019;

3. di  stabilire  che  la  liquidazione  degli  importi  avverrà  secondo le  modalità  definite  nello
schema di convenzione approvato; 

• Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile dell'Area Tecnica
Arch.  Bruno Marino ne  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  ed  il
Responsabile finanziario Dott. Luigino Boarin la regolarità contabile e la copertura finanziaria
(art. 147 bis e art. 153, comma 5 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267);

• Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n.
267);

•  Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo per effetto della sottoscrizione da parte
del Direttore d’Area competente;

DETERMINA

1) Di dar seguito a quanto previsto nella Delibera di Giunta comunale n. 91 del 21/6/2018 di
approvazione  della  convenzione  tra  il  Comune di  Nonantola  e l'Associazione O.R.M onlus
(Operatori  Radio  Modena),  prevedendo  il  riconoscimento  a  favore  dell'Associazione   un
contributo forfettario annuo massimo di € 1.500,00 a copertura delle spese sostenute;

2)  di  impegnare  la  somma complessiva  di  € 3.000,00 prevedendo l'imputazione  così  come
segue:

- € 1.000,00 al cap. 4520 C.T.E. 1.03.01.03.002 del bilancio di previsione annualità 2018 –
2020 esercizio finanziario anni 2018 – 2019;



- €    500,00 al  cap. 3950 C.T.E. 1.04.04.01.001 del bilancio di previsione annualità 2018 –
2020 esercizio finanziario anni 2018 – 2019;

3)  Di stabilire  che la  liquidazione  degli  importi  avverrà  secondo le  modalità  definite  nello
schema di convenzione approvato;

4)  Di dare mandato  all’ufficio  procedente  competente  di  liquidare  la  somma spettante  ai  sensi
dell’art. 184 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.  

il Direttore dell'Area protempore
Bruno Marino / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


